

Vestfold politidistrikt
Politimester Christine Fosen
Postboks 2073
3103 TØNSBERG

S | OM

Vår referanse
2014/2420

Deres referanse
201401082-20 312

Vår saksbehandler
Johannes Flisnes Nilsen

Dato
16.03.2015

SVAR PÅ OPPFØLGINGSBREV FRA VESTFOLD POLITIDISTRIKT OM FOREBYGGINGSENHETENS RAPPORT

Det vises til oppfølgingsbrev fra Vestfold politidistrikt 16. februar 2015.

Generelt om politiets oppfølging

Sivilombudsmannens forebyggingsenhet har gjennomgått politidistriktets brev om oppfølging av rapport etter enhetens besøk til Tønsberg sentralarrest 14. og 20. oktober 2014. Svarbrevet gir i hovedsak god informasjon om oppfølgingstiltak og viser at politiet så langt har fulgt opp rapportens anbefalinger på en tilfredsstillende måte.

Forebyggingsenheten vil særlig fremheve at politidistriktet har fulgt opp anbefalingen om å oppgradere flere celler for å gi disse en mer human utforming, og at det er iverksatt tiltak for å sikre god informasjonsflyt der sårbare arrestanter skal overføres til fengsel.

Nærmere om oppfølgingen av anbefalingene

Forebyggingsenheten har merket seg redegjørelsen om rutiner for informasjonsflyt og samhandling ved overføring av sårbare (inkludert selvmordsnære) arrestanter til fengsel. Det opplyses at det er utarbeidet et skjema for tilstanden til de som skal fengsles, hvor det blant annet skal fremgå om vedkommende er fremstilt for lege, hvordan innsatte har fremstått under arrestoppholdet, mv. Forebyggingsenheten ber om å bli holdt orientert om arbeidet med å utarbeide og gjennomføre rutiner for informasjonsflyt og samhandling med kriminalomsorgen. Det vises i denne sammenheng til rapporten fra forebyggingsenhetens besøk til Ringerike fengsel 6.-9. januar 2015 (www.sivilombudsmannen.no).

Det er videre positivt at politiet har gjennomført en oppgradering av fire av cellene i arresten, i tråd med enhetens anbefalinger. Det opplyses at cellene er malt i lys farge, med kontrastlinje mellom gulv og vegger, for å lette arrestantenes orienteringsevne. Enheten har notert seg at arbeidet er i gang med oppgradering av ytterligere fire celler,

og at samtlige celler skal være ferdig oppgradert i løpet av vinteren 2015. Alle celler skal etter det opplyste ha fått belysning som kan dempes om natten.

Politidistriktet opplever det som praktisk utfordrende å installere klokker på cellen som ikke kan ødelegges. Dette tiltaket bør likevel prioriteres. Det vises ellers til at det sentrale tilsynsutvalget for politiarrestene gjennomgående har fremhevet at:

«...det er uheldig at det ikke er tilgang til klokke under oppholdet i arresten. Tap av tidsfølelse forsterker den mentale belastningen ved isolasjon, og kan føre til ytterligere mentale lidelser.»¹

Videre merker forebyggingsenheten seg med interesse den beskrevne ordningen med hørselvern med radio for å ivareta hensynet til konfidensialitet der politiet på legens anmodning er til stede ved konsultasjon på legevakten. En annen mulighet for å ivareta konfidensialitet vil være at sentralarresten får tilgang til trådløs telefon slik at arrestanten kan ha fortrolige samtaler med helsepersonell.

Avslutningsvis bemerkes at forebyggingsenhetens anbefalinger knyttet til rutiner for informasjon til arrestanten om rettigheter og varslinger til forsvarer, lege og pårørende, ikke skyldes manglende skriftlige rutiner, men den praktisering som enheten observerte under besøket og merket seg ved gjennomgang av dokumenter. Selv om politidistriktets rutiner på disse områdene i hovedsak fremsto som tilfredsstillende, syntes det å være behov for å styrke fokuset på gjennomføring av skriftlige rutiner.

Med disse merknadene avsluttes Sivilombudsmannens forebyggingsenhets oppfølging etter besøket til Tønsberg sentralarrest 14. og 20. oktober 2014 i denne omgang.

For ombudsmannen

Helga Fastrup Ervik
kontorsjef

Johannes Flisnes Nilsen
rådgiver

¹ Se bl.a. Politidirektoratet, Arresttilsyn Sunnmøre politidistrikt 10. april 2014, side 2.

